REPREPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LUSHNJE

NDERMARRJA E PASURISE PUBLIKE

ANALIZE TEKNIKE
Pér pércaktimin e fuqisé punétore dhe makinerive
Objekti: “Investime né infrastrukturén rrugore”

N& mbéshtetje t& VKM Nr.285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik™,
Manualit Teknik t& Ndértimit , preventivit t& punimeve dhe grafikut té realizimit t€ punimeve,
hartohen kérkesat pér fuging punétore dhe makinerité e nevojshme pér realizimin e objektit.

1. Analiza e Zérit — Kodi 3.224/1
Shtresé asfaltobetoni me granil guri kave 3 cm me makineri

Nr Pérbérési Kategoria

1 Autobitumatrice Makineri

2 Asfaltoshtruese normale Makineri

3 Asfaltoshtruese e vogel <2.6 m Material

4 Rul me vibrim I vogel (<3 ton) Makineri

5 Rul me vibrim I madh (>5 ton) Makineri

6 Kamion transporti 4 AKS Makina ( 4 cope)
7 Kamion transporti 2AKS Makina (1 cope)

Norma teknike e punés: 0.097 oré/m?
Fugia punétore:

- 1 teknik ndertimi

- 1 operator asfaltoshtruese
- 1 operator rul me vibrim
- 1 shofer/autobitumatrice
- 2 punétor€ asfaltimi

Totali: 6 punétoré

Makinerité:

- Autobitumatrice ,1 cope

- Asfaltoshtruese, 2 cope

- Rul me vibrim , 2 cope (<3 ton dhe >5 ton)

- Kamion transporti , 4 cope (4 AKS) dhe 1 cope (2 AKS)

Bazuar né grafikun e punimeve dhe volumin e preventivit, rezulton se grupi i punés prej 6
punétorésh dhe makinerité e sipércituara jang t&€ nevojshme pér realizimin korrekt t€ shtresés
asfaltobeton.




2. Analiza e Zérit — Kodi 3.229/2
Shtresé binderi me zall lavatrice 6 cm me makineri

Nr Pérbérési Kategoria

1 Autobitumatrice Makineri

2 Asfaltoshtruese normale Makineri

3 Asfaltoshtruese e vogel <2.6 m | Material

4 Rul me vibrim I vogel (<3 ton) | Makineri

2 Rul me vibrim I madh (>5 ton) | Makineri

6 Kamion transporti 4 AKS Makina ( 4 cope)
7 Kamion transporti 2AKS Makina (1 cope)

Norma teknike e punés: 0.143 oré/m?
Fugia punétore:

- 1 teknik ndertimi

- 1 operator asfaltoshtruese
- 1 operator rul me vibrim
- 1 shofer/autobitumatrice
- 2 punétoré asfaltimi

Totali: 6 punétoré

Makinerité:

- Autobitumatrice , 1 cope

- Asfaltoshtruese, 2 cope

- Rul me vibrim, 2 cope (<3 ton dhe >5 ton)

- Kamion transporti ,4cope (4 AKS) dhe 1 cope (2 AKS)

Bazuar né grafikun e punimeve dhe volumet e preventivit, rezulton se grupi i punés prej 6 punétorésh
dhe makinerité e sipércituara jané t& nevojshme pér realizimin korrekt t& shtresés binder.

3. Argumentimi i Fuqisé Punétore dhe Organizimit t& Punés
Bazuar né volumet e preventivit, grafikun e realizimit t& punimeve dhe afatet kontraktuale, rezulton
se realizimi i kontratés mund té kryhet me njé grup pune prej 6 punétorésh gjithsej.

Organizimi i punés parashikon realizim paralel t& proceseve t& transportit t& materialeve,
shpérndarjes sé bitumit, asfaltimit dhe ngjeshjes sé shtresave rrugore.

4. Pérfundimi
Nga analiza teknike rezulton se fugia punétore prej 6 punétorésh dhe makinerité e kérkuara jané né
pérputhje me volumet e preventivit, grafikun e punimeve dhe afatet e realizimit t& kontratés.




